

# भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् (पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद्) पो.ओ.न्यू कॉरेस्ट देहरादून — 248 006 (उत्तराखण्ड)

## अनुसंधान सहयोगी (आर.ए.) हेतु वॉक इन इंटरव्यू

सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग, भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद् (भा.वा.अ.शि.प.) वैब डेवलेपमेंट के क्षेत्र में अस्थायी आधार पर अनुसंधान सहयोगी (आर.ए.) हेतु आवेदन आमंत्रित करता है। अनुसंधान सहयोगी हेत् अर्हताः

शैक्षिक योग्यता तथा अनुभव : डॉक्टरेट उपाधि धारण किए हुए अभ्यर्थी या प्रथम श्रेणी में अभियांत्रिकी / प्रौद्योगिकी में स्नातकोतर / एम.सी.ए. के पश्चात 3 वर्ष का अनुभव रखने वाले अभ्यर्थी अनुसंधान सहयोगी हेतु अर्ह हैं।

आयु : अनुसंधान सहयोगी के लिए ऊपरी आयु सीमा, आवेदन के वर्ष के जून की प्रथम तिथि को 35 वर्ष या कम होनी चाहिए। अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, महिला, शारीरिक रूप से दिव्यांग तथा ओ.बी.सी. आवेदकों से संबद्ध अभ्यर्थियों हेतु ऊपरी आयु सीमा में 5 वर्ष तक की छूट है।

वृत्तिका : अनुसंधान सहयोगी (आर.ए.) का पारिश्रमिक रू. 47,000/ माह + भवन किराया भत्ता होगा।

कार्यकाल : एक वर्ष

आवश्यक कौशल :

- PHP तथा MySQL अनुप्रयोग विकास में प्रमाणित अनुभव
- HTML5, CSS, Java Script, AJAX, J Query में अनुभव
- गहन OOP, MVC अनुभव
- गहन दोषमार्जन कौशल तथा वर्तमान अनुप्रयोग कूट को आसानी व शीघ्रता से पढ़ने और संशोधित करने की क्षमता
- विशिष्टानुसार अनुप्रयोग की रूप-रेखा, विकास तथा परीक्षण
- डिजाइन पैटनों में प्रवाह
- पेमेंट गेटवेज, एस.एम.एस. गेटवेज में अनुभव

चयन मानदंड : साक्षात्कार हेतु अभ्यर्थियों का चयन योग्यता, अनुभव के आधार पर होगा। योग्यता, अनुभव, साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर चयन किया जाएगा।

इच्छुक एवं अर्ह अभ्यर्थी पंजीकरण हेतु दिनांक 4–10–2023 को 9:30AM से 11:00AM के बीच भा०वा०अ०शि०प० के बोर्ड रूम मे अपनी विवरणिका के साथ जिसमें नाम, जन्म–तिथि, मोबाईल न०, शैक्षयिक योग्यताएँ, कार्य अनुभव, प्रोजेक्ट विवरण आदि अंकित हो, नवीनतम पासपोर्ट आकार फोटोग्राफ और शैक्षिणिक प्रोफेशनल योग्ताओं एवं अन्य संबंधित दस्तावेजों की मूल एवं स्वप्रमाणित कॉपियों के साथ साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं।

अभ्यर्थी जिनका पंजीकरण 9:30AM से 11:00AM के बीच हो जाता है और वो उपरोक्त माँगी गई योग्यताओं को पूरा करते हैं, का ही साक्षात्कार लिया जाएगा।

नियम एवं शर्ते : भा.वा.अ.शि.प. में 'कनिष्ठ / वरिष्ठ अनुसंधान अध्येतावृत्ति तथा अनुसंधान अध्येतावृत्ति 2018 हेतु नियमावली' में उल्लिखित नियमों एवं शर्तों का पालन किया जाएगा।

किसी भी विवाद की स्थिति में, सहायक महानिदेशक (प्रशासन) का निर्णय अंतिम होगा।

सहायक महानिदेशक (प्रशासन)



### INDIAN COUNCIL OF FORESTRY RESEARCH & EDUCATION

(An Autonomous body under the Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India)

P.O. New Forest, Dehradun - 248 006

#### Walk in Interview for Research Associate (RA)

The Information Technology Division, Indian Council of Forestry Research and Education (ICFRE) invites applications for Research Associate (RA) in the field of Web development on temporary basis.

Eligibility for Research Associate (RA):

Educational qualification and experience: The candidates possessing doctorate degree or having 3 year experience after post graduation in Engineering/Technology/MCA in first class will be eligible for Research Associate.

**Age:** The upper age limit for RA shall be 35 years on the 1st day of June of the year in which the application is made. The upper age limit is relaxable up to 5 years in case of candidates belonging to scheduled castes, scheduled tribes, women, physically handicapped and OBC applicant.

Stipend: Remuneration of Research Associate (RA) will be Rs 47,000/ month + HRA Tenure: One year

#### Required skills:

- Proven experience of working in PHP and MySQL Application Development
- Experience in HTML5, CSS, JavaScript, AJAX, JQuery
- Strong OOP, MVC experience.
- Strong debugging skills and the ability to easily and quickly read and modify existing applications Code
- · Design, develop and test application according to specification.
- Fluent with design patterns
- · Experience with payment gateways, SMS gateways

**Selection Criteria:** Selection shall be made on the basis of their qualification, experience and performance in the interview.

The Interested and Eligible candidates may report for registration on 4-10-2023 between 09:30 AM to 11:00 AM at the Board Room, ICFRE HQ, for attending Walk-In Interview with their resumes comprising of Name, Date of Birth, Email-id, Mobile Number, qualifications, Experience details, projects details, recent passport size photograph and self-attested copies of educational, professional certificates and other relevant documents along with original certificates.

The candidates those who are registered during the period 09:30 AM to 11:00 AM on 4-10-2023 and satisfy the eligibility criteria will only be interviewed.

**Terms and Conditions**: Terms and conditions mentioned in 'Rules for Junior/Senior Research Fellowship and Research Associateship 2018' at ICFRE shall be followed. In case of any dispute, decision of the Assistant Director General (Admir.), ICFRE shall be final.

Assistant Director General (Admin.)